2

[image: image1.wmf]

         МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от ________ 2019 года                                                                                       №____
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 26.10.2018 №395 «О Правилах землепользования и застройки на территории города Нижневартовска» (с изменениями)

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 26.10.2018 №395
«О Правилах землепользования и застройки на территории города Нижневартовска» (с изменениями)», внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска, учитывая заключение о результатах публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки на территории города Нижневартовска от 18.04.2019,
Дума города РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы города Нижневартовска от 26.10.2018 №395 «О Правилах землепользования и застройки на территории города Нижневартовска» (с изменениями от 29.03.2019 №454)» следующие изменения:
1) раздел 4 «Карта градостроительного зонирования города Нижневартовска» изложить в редакции, согласно приложению к настоящему решению с учетом следующих изменений:
границ территориальной зоны застройки малоэтажными жилыми домами (ЖЗ 103) в результате увеличения границ территориальной зоны застройки индивидуальными жилыми домами (ЖЗ 104) в кварталах П-5.4 и П-8.2 старой части города;
границ территориальной зоны размещения объектов культурно-досугового назначения (ОДЗ 205) в результате увеличения границ территориальной зоны застройки многоэтажными жилыми домами (ЖЗ 101)
на земельных участках с кадастровыми номерами 86:11:0102008:200, 86:11:0102008:228 и 86:11:0102008:229;
границ территориальной зоны естественного природного ландшафта
(РЗ 605) в результате увеличения границ размещения объектов торгового назначения и общественного питания (ОДЗ 203) в районе СОК «Досуг»;
границ территориальной зоны размещения объектов автомобильного транспорта (ТЗ 502) в результате увеличения границ территориальной зоны размещения складских объектов (ПР 302) на земельном участке с кадастровым номером 86:11:0703001:39;
границ территориальной зоны улично-дорожной сети (ТЗ 505)
в результате уменьшения границ территориальной зоны размещения производственных объектов (ПР 301) в районе панели 4 Западного промышленного узла города Нижневартовска;

границ территориальной зоны природного ландшафта (РЗ 605)
в результате увеличения границ территориальной зоны размещения производственных объектов (ПР 301) в районе Северного промышленного узла;
границ территориальной зоны застройки индивидуальными жилыми домами (ЖЗ 104) в результате увеличения границ территориальной зоны зону огородничества (СХЗ 703) СНТ «АС»;

границ территориальной зоны застройки многоэтажными жилыми домами (ЖЗ 101) в результате увеличения границ территориальной зоны объектов общественно-делового назначения (ОДЗ 209) на земельных участках
с кадастровыми номерами 86:11:0101003:486 и 86:11:0101003:76;
границ территориальной зоны городских лесов (РЗ 602) в результате увеличения границ территориальной зоны размещения объектов автомобильного транспорта (ТЗ 501) на 12 километре автодороги Нижневартовск – Мегион;

границ территориальной зоны естественного природного ландшафта
(РЗ 605) в результате увеличения границ территориальной зоны городских лесов (РЗ 602) в районе озера Эмтор;

границ территориальной зоны застройки многоэтажными жилыми домами (ЖЗ 101) в результате увеличения границ территориальной зоны объектов спорта (РЗ 604) в квартале 20 города Нижневартовска.
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Думы

города Нижневартовска

______________ М.В. Клец

_______________2019 года
	Глава города Нижневартовска

_____________ В.В. Тихонов
_______________2019 года